Муниципальное общеобразовательное учреждение

Силикатненская средняя школа имени В.Г.Штыркина

П Р И К А З

01.09.2023г.                                                                                                    № 228-О

Об организации горячего питания

на 2023-2024 учебный год

 В целях реализации Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, в рамках организации работы по охране и

укрепления здоровья обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание школьников за родительские деньги на базе столовой

школы с 04.09.2023г.

2. Классным руководителям 1-11 классов организовать работу с родителями учащихся для

своевременного перечисления денежных средств на счет школы.

3. Назначить ответственной за учет и движение денежных средств от родителей

на счет школы  бухгалтера Дураеву Ольгу Павловну.

4. Контроль за качеством и приготовлением пищи возложить на Потапову Светлану

Геннадьевну, медицинскую сестру.

5. Организовать работу общественной комиссии по контролю за качеством питания.

(приказ № 197-О от 27.07.2023г.)

6. Назначить ответственной за организацию горячего  питания  и за ведение документации

по питанию учащихся Ижболдину Ольгу Юрьевну, начальника по АХЧ.

7. Назначить ответственной за организацию питания учащихся из малоимущих (в том числе

многодетных) семей Попову Гюльшат Ирфановну, социального педагога.

8. Утвердить график работы школьной столовой:

Понедельник - Пятница - с 6.00ч до 14.00 ч.

9. Утвердить график проведения санитарных дней в школьной столовой

1 раз в учебный период:

 09.10.2023г.

 20.11.2023г.

 29.12.2023г.

 29.02.2024г.

 18.04.2024г.

10. Проводить генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств

один  раз в неделю (пятница).

11. Утвердить график посещения школьной столовой:

понедельник - пятница с 8.40- 12.50 ч.

Классы Завтрак Обед

1- 6 классы 8.40 - 9.00 11.30-11.50

7-11 классы 9.40-10.00 12.30-12.50

12.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                       Е.В.Филюк

С приказом ознакомлены:

Ижболдина О.Ю.

Попова Г.И.

Потапова С.Г.

Дураева О.П.

		2023-11-22T16:46:15+0300
	Елена Викторовна Филюк